



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางของหน่วยงานของรัฐ เป็นไปในทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านดอนตะหนิน หมู่ที่ ๕ ตำบลดอนตะหนิน เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านดอนตะหนิน หมู่ที่ ๕
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดเก้าบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป
 - ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ - เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๗๘,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑. นายสันติ ท้าวนอก ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๒. นางสาวกานต์ชนก แก้วอุตร ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป กรรมการ
 - ๓. นางสาวเกศินี ฐานวิสัย ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางโชติกา สาอุตม์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ที่ นม ๗๖๐๐๓/.....

วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาการจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน ที่ ๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๒ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและคำนวณราคากลางงานงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านดอนตะหนิน หมู่ที่ ๕ ตำบลดอนตะหนิน ตามมติที่ประชุม สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน สมัยสามัญที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๑ เมื่อวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ มีมติพิจารณาจ่ายขาดเงินสะสม งบประมาณตั้งไว้จ่าย ๑๘๘,๐๐๐.-บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณาแล้วถึงรายละเอียดวัสดุต่างๆ ที่ใช้ในการจ้างโครงการดังกล่าวโดยใช้ ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัด นครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม ๒๕๖๑ ราคากลางเป็นเงิน ๑๘๘,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพัน บาทถ้วน-) ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน

คณะกรรมการพิจารณาแล้ว เห็นว่าราคาก่อสร้างในครั้งนี้เป็นราคาที่เหมาะสมในการดำเนินการ จัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

ข้อพิจารณา

- เห็นควรมอบให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบต่อไป
 - เพื่อโปรดพิจารณาสั่งการต่อไป
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสันติ ท้าวนอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวกานต์ชนก แก้วอุดร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเกศินี ฐานวิสัย)

- ความเห็นปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

- คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
-เพื่อมีมติเห็นชอบ

.....
-ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเอนก หิรัญโรจน์)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน

(ลงชื่อ).....

(นางโชติกา สาอูตม์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน

แบบแสดงปริมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านดอนตะหนิน หมู่ที่ 5 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 70.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280.00 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานตกแต่งเกลี่ยคันทางเดิม(ลูกรัง)	ตร.ม.	280.00	1.67	467.60	1.3624	2.28	637.06
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) (บดอัดแน่น 95%)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก) (บดอัดแน่น 95%)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	14.00	426.48	5,970.72	1.3624	581.04	8,134.51
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	280.00	425.62	119,173.60	1.3624	579.86	162,362.11
10	รอยต่อตัดขาด (Expansion Joint)	ม.	4.00	121.45	485.80	1.3624	165.46	661.85
11	รอยต่อเพื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	20.00	97.25	1,945.00	1.3624	132.49	2,649.87
12	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	70.00	44.67	3,126.90	1.3624	60.86	4,260.09
13	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
รวมค่างานต้นทุน								178,705.49
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง								178,000.00

ตัวอักษร หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่ 280.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 635.00 บาท/ตร.ม.

- | | | |
|---|---|------------|
| ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 131,169.62 |
| ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | |
| ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | |
| ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3624 |
| ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ดอนตะหนิน ที่ 4/256 ลงวันที่ 3 มกราคม 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ ประมาณราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านดอนตะหนิน เสร็จเรียบร้อยแล้ว และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้พร้อมกันลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) _____ (นายสันติ ท้าวนอก) ผู้อำนวยการกองช่าง (ลงชื่อ) _____ (นางสาวกานต์ชนก แก้วอุตร) นักจัดการงานทั่วไป (ลงชื่อ) _____ (นางสาวเกศณี ฐานวิสัย) เจ้าพนักงานธุรการ	ประธานกรรมการฯ กรรมการฯ กรรมการฯ	เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่เสนอ (ลงชื่อ) _____ (นายเอก หิรัญโรจน์) หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน - ทราบ - พิจารณาแล้ว [☒] อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามประมาณการนี้ [☐] ไม่อนุมัติ เพราะ.....
---	---	---

(ลงชื่อ) _____
(นางโชติกา สุวอ้อม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน